O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à
CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.

2.3. Após todos os cálculos/reajustes realizados, informamos que o valor anual do
Contrato, após a celebração da 1º Apostilamento, passará de R$ 134.640,00 (cento e trinta e quatro
mil seiscentos e quarenta reais) para R$ 142.230,00 (cento e quarenta e dois mil duzentos e trinta
reais), configurando um aumento de despesa de 5,64%.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOS VALORES RETROATIVOS A RECEBER
3.1. Por fim, após as devidas análises, a referida Empresa deverá receber os valores
retroativos, conforme discriminados abaixo, os quais serão faturados em momento oportuno:

Ano de 2025 - Pagamento dentro do exercício financeiro

- Postos da SR PF/RN: R$ 653,94 (seiscentos e cinquenta e três reais e noventa e
quatro centavos).

TOTAL A PAGAR DENTRO DO ANO 2025 - R$ 653,94 (seiscentos e
cinquenta e três reais e noventa e quatro centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA - DA RENOVAÇÃO DA GARANTIA
4.1. O CONTRATADO deverá renovar a garantia prestada, no valor de R$ 7.111,50 (sete
mil cento e onze reais e cinquenta centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global
do presente Termo Apostilamento, no prazo de 10 dias úteis, a contar da assinatura deste instrumento,
prorrogáveis por igual período, a critério da CONTRATANTE.

5. CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA